令和 4年 12月 北海道建設部住宅局建築指導課

きた住まいるサポートシステム アップデートのお知らせ

 日頃より、北海道の建築住宅行政にご協力いただき、感謝申し上げます。

 「きた住まいるサポートシステム」で、電子申請の受付を開始いたしましたので、お知

らせいたします。

 なお、従来通り、申請書類をご郵送いただく方法でも受付しております。

 ※今回のアップデートに伴い、システムの停止等はありません。

◎従来

◎アップデート後

―保管申請が電子申請に対応いたしました―

従来、保管申請書を印刷していただき、委任状等を添付し郵送等で申請して頂いて

おりましたが、システム上で手続きを完了することができるようになりました。

システム入力・保管申請 申請書を出力 申請書・手数料振込証貼付台紙・委任状

保管機関に郵送

保管完了

システム入力・保管申請 手数料振込証貼付台紙及び委任状の保管

（システム上）

保管完了

システム上 書面

システム上

システム上

＜アップデートの内容＞

●「きた住まいるサポートシステム」に関すること・申請手続きに関すること

お問合せ先：一般財団法人 北海道建築指導センター（指定機関）

  TEL：０１１－２４１－１８９３ 受付時間：9 時～17 時 30 分（平日）

●「きた住まいる」の制度に関すること

 お問合せ先：北海道建設部住宅局建築指導課

 TEL：０１１－２０４－５５７７ 受付時間：8 時 45 分～17 時 30 分（平日）

●「きた住まいる」の住宅性能に関すること

 お問合せ先：地方独立行政法人 北海道立総合研究機構 建築研究本部 北方建築総合研究所

 TEL：０１６６－６６－４２１１ 受付時間：8 時 45 分～17 時 30 分（平日）

＜お問合せ先＞

お急ぎの場合は、申請後に下記問合せ先（北海道建築指導センター）までご連絡ください。

◎電子申請の手続き

STEP１ 『申請を実行する』

STEP２ 『手数料振込証貼付台紙及び委任状』を保管する。

STEP３ 保管完了

 保管機関から後日、保管完了の通知が届きます。

 ※『保管申請書の出力』は電子申請の場合不要です。

①クリック

③『申請を実行する』をクリック

②必須項目を入力

①クリック

②手数料振込証貼付台紙及び委任状を保管

③記入内容を送信

きた住まいるサポートシステムの入力画面